Página 1 de 8

PORTARIA Nº 237, DE 17 DE MAIO DE 2024.

“Dispõe sobre a nomeação do Agente de Contratação, do Pregoeiro, da Equipe

de Apoio e da Comissão de Contratação”

DIEGO HENRIQUE SINGOLANI COSTA, Prefeito de Santa Cruz do Rio Pardo, Estado de

São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021, de 01/04/2021, e a edição

do Decreto Municipal nº 342 de 21 de dezembro de 2023, que estabelecem as atribuições e demais

disposições das funções do agente de contratação, pregoeiro, equipe de apoio e comissão de

contratação;

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 1º Ficam nomeados os servidores abaixo especificados para executarem as

atribuições descritas no Decreto Municipal nº 342 de 21 de dezembro de 2023.

DA NOMEAÇÃO DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO

Art. 2º Fica(m) nomeado(s) para atuar(em) como Agente de Contratação, nos termos
da Lei nº 14.133/2021 o(s) seguinte(s) servidor(es):

NOME RG CPF

ADRIANE DE CASSIA CECATTO 48.196.098-3 408.731.928-85

ALESSANDRO ALVES DE MELO 58.281.439-X 478.861.348-42

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%2011.246-2022?OpenDocument

Página 2 de 8

ANA PAULA CAMARGO SILVA 42.975.619-7 314.497.558-36

ANDRÉ ALVES DOS SANTOS 34.979.069-3 330.433.788-14

ANDREIA DE CÁSSIA MAFRA 40.785.373-X 321.300.368-99

BIANCA CRUZATI PIRES 41.612.863-4 417.344.948-83

BRUNO KOJI TAMURA AMEMYA 47.106.418-X 414.544.458-23

CAROLINE RAMOS DE OLIVEIRA 46.674.253-8 435.770.288-74

CESAR AUGUSTO PEREIRA DE SOUZA 47.201.061-X 319.530.208-01

DIEGO HENRIQUE DE MARQUI OLIVEIRA 44.587.383-8 381.283.258-50

ÉRICA CRISTINA MENONI CABRAL 40.789.334-0 324.827.978-88

ELTON ARAUJO DE SOUZA 41.534.513-3 325.631.448-17

FABIENE DE OLIVEIRA 47.445.322-4 400.211.758-88

FERNANDA ALINE DOS SANTOS LIMA 45.430.559-X 361.488.288-80

FERNANDO AZEVEDO RAMPAZO 40.757.705-1 308.402.998-93

Página 3 de 8

GIOVANA DE FÁTIMA REDONDO 48.381.947-5 412.535.938-50

GIULIANA CASCAPERA ALVES DINIZ 40.757.644-7 319.597.988-80

JESSICA SOARES BEZERRA 35.365.762-1 352.238.698-18

JOÃO GABRIEL DELARISSA 39.994.950-1 407.760.328-52

JULIANA FRANCISCON 56.901.401-3 516.870.348-85

LAIR DE OLIVEIRA DA SILVA 3.990.004 317.840.108-39

LIDAMARIS PRISCILA RODRIGUES SCATAMBURLO 47.656.104-8 340.505.708-66

LUANA CAROLINE FERDIN 48.181.260-X 415.762.218-90

LUCIANA ARAUJO 45.523.525-9 363.252.428-90

MAÍSE RODRIGUES PIONTI DA SILVA 49.466.484-8 418.517.808-58

MARCIO APARECIDO DE ANDRADE 30.647.710-5 215.755.648-66

MARIA CLARA PEREIRA DE ANDRADE SILVA 42.990.491-5 368.822.208-32

MICHELE CRISTINA PENEDO DE ANDRADE 47.104.704-1 403.256.548-16

Página 4 de 8

PAULO EDUARDO DE CARVALHO 45.736.390-3 387.731.758-89

PATRICIA CRISTINA BITTENCOURT OSCAR 41.170.340-7 395.354.458-63

PATRÍCIA GAZZOLA 42.830.481-3 303.892.808-95

PRISCILA GARCIA DIAS DE ANDRADE 45.274.010-1 344.110.378-58

RENATO PAES DA ROSA GONZAGA DE OLIVEIRA 63.419.168-8 423.505.098-26

ROSANA CRISTINA PEREIRA CORREIA 44.180.428-7 360.711.168-56

TAINAN RODRIGUES DI BASTIANI 48.151.996-8 391.943.478-16

TAMIRES CRISTINA APARECIDA DE MORAES 48.479.650-1 401.948.838-09

VERONICA APARECIDA ARAUJO 47.489.643-2 387.399.058-02

VITOR OLIVEIRA PALONE DELARISSA 50.424.690-2 393.266.768-97

Art.3º Em licitação na Modalidade Pregão, ficam nomeados para o exercício da função

de Pregoeiros:

NOME RG CPF

ADRIANE DE CASSIA CECATTO 48.196.098-3 408.731.928-85

Página 5 de 8

ALESSANDRO ALVES DE MELO 58.281.439-X 478.861.348-42

ANDREIA DE CÁSSIA MAFRA 40.785.373-X 321.300.368-99

CESAR AUGUSTO PEREIRA DE SOUZA 47.201.061-X 319.530.208-01

JOÃO GABRIEL DELARISSA 39.994.950-1 407.760.328-52

MAÍSE RODRIGUES PIONTI DA SILVA 49.466.484-8 418.517.808-58

MARIA CLARA PEREIRA DE ANDRADE SILVA 42.990.491-5 368.822.208-32

PATRÍCIA GAZZOLA 42.830.481-3 303.892.808-95

VERONICA APARECIDA ARAUJO 47.489.643-2 387.399.058-02

DA NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO

Art. 4º Ficam nomeados para comporem a Equipe de Apoio nos termos da Lei nº
14.133/2021 os seguintes servidores:

NOME RG CPF

ADRIANE DE CASSIA CECATTO 48.196.098-3 408.731.928-85

ALESSANDRO ALVES DE MELO 58.281.439-X 478.861.348-42

Página 6 de 8

ANDREIA DE CÁSSIA MAFRA 40.785.373-X 321.300.368-99

CESAR AUGUSTO PEREIRA DE SOUZA 47.201.061-X 319.530.208-01

ELLIS DE SOUZA E SILVA 28.609.411-3 272.990.368-27

IVONE APARECIDA DE SALES FERREIRA PEREIRA 26.307.361-0 170.590.068-26

JOÃO GABRIEL DELARISSA 39.994.950-1 407.760.328-52

LEANDRO FERREIRA DE PAULA 49.980.745-5 436.181.578-00

MAÍSE RODRIGUES PIONTI DA SILVA 49.466.484-8 418.517.808-58

MARCIO APARECIDO DE ANDRADE 30.647.710-5 215.755.648-66

MARIA CLARA PEREIRA DE ANDRADE SILVA 42.990.491-5 368.822.208-32

PATRÍCIA GAZZOLA 42.830.481-3 303.892.808-95

ROSMEIRE APARECIDA ZANZARINI 12.385.069 061.740.428-39

SILVIA HELENA GAZOLLA DA ROCHA 16.545.815-X 106.453.708-19

THIAGO AUGUSTO SANSON 42.991.223-7 334.698.018-94

Página 7 de 8

VERONICA APARECIDA ARAUJO 47.489.643-2 387.399.058-02

WILLIANS DOUGLAS DA SILVA 47.334.197-9 390.027.468-14

DA NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Art. 5º Ficam nomeados para comporem a Comissão de Contratação nos termos da Lei
nº 14.133/2021 os seguintes servidores:

NOME RG CPF

ADRIANE DE CASSIA CECATTO 48.196.098-3 408.731.928-85

ALESSANDRO ALVES DE MELO 58.281.439-X 478.861.348-42

ANDREIA DE CÁSSIA MAFRA 40.785.373-X 321.300.368-99

CESAR AUGUSTO PEREIRA DE SOUZA 47.201.061-X 319.530.208-01

JOÃO GABRIEL DELARISSA 39.994.950-1 407.760.328-52

MAÍSE RODRIGUES PIONTI DA SILVA 49.466.484-8 418.517.808-58

MARIA CLARA PEREIRA DE ANDRADE SILVA 42.990.491-5 368.822.208-32

PATRÍCIA GAZZOLA 42.830.481-3 303.892.808-95

Página 8 de 8

VERONICA APARECIDA ARAUJO 47.489.643-2 387.399.058-02

Art. 6º Os serviços das funções descritas nos Artigos 2º, 3º, 4º e 5º acima são de caráter
gratuito, sendo considerados como relevantes serviços prestados à Administração Pública.

Art. 7º As atribuições dos servidores acima nomeados e demais disposições inerentes
às funções, são as estabelecidas no Decreto Municipal nº 342 de 21 de dezembro de 2023.

Art. 8º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Santa Cruz do Rio Pardo, 17 de maio de 2024.

(assinado eletronicamente) (assinado eletronicamente)
DIEGO HENRIQUE SINGOLANI COSTA

Prefeito
FERNANDO AZEVEDO RAMPAZO

Secretário de Administração

		2024-05-17T09:30:32-0300
	FERNANDO AZEVEDO RAMPAZO:30840299893

		2024-05-17T09:34:28-0300
	DIEGO HENRIQUE SINGOLANI COSTA:36092620871